[image: Абанский МР_ПП-01][image: Герб Абан]
Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022                                     п. Абан                                          № 53-п

	Об утверждении рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2022 года

В соответствии со ст. 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», учитывая уровень инфляции, не превышающий 4,0 процента, предусмотренный федеральным законом от 06.12.2021 N 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь ст. ст. 43,44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2022 года по муниципальному образованию Абанский район в размере 29 315,52 (двадцать девять тысяч триста пятнадцать) рублей 52 копейки.
2. Применять данную норму стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в целях расчета размера социальных выплат для улучшения жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Красное знамя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Абанского района	      	                                          Г.В. Иванченко

image1.jpeg

image2.png